
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Відповідно до п.п. 1.4 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» 

Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ) 

нарахування, утримання та сплата (перерахування) військового збору з доходів 

платників, зазначених у п.п. 1 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, здійснюються в порядку, встановленому розд. IV ПКУ, з 

урахуванням особливостей, визначених підрозд. 1 розд. XX «Перехідні положення» 

ПКУ, за ставками, визначеними п.п. 1 п.п. 1.3 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ. 

Згідно з п.п. 168.1.5 п. 168.1 ст. 168 розд. IV ПКУ якщо оподатковуваний дохід 

нараховується податковим агентом, але не виплачується (не надається) платнику 

податку, то податок, який підлягає утриманню з такого нарахованого доходу, підлягає 

перерахуванню до бюджету податковим агентом у строки, встановлені ПКУ для 

місячного податкового періоду. 

Строки сплати податкового зобов’язання визначено ст. 57 розд. ІІ ПКУ, п. 57.1 якої, 

зокрема, встановлено, що податковий агент зобов’язаний сплатити суму податкового 

зобов’язання (суму нарахованого (утриманого) податку), самостійно визначеного ним 

з доходу, що виплачується на користь платника податку – фізичної особи та за рахунок 

такої виплати, у строки, передбачені ПКУ. 

Якщо граничний строк сплати податкового зобов’язання припадає на вихідний або 

святковий день, останнім днем сплати податкового зобов’язання вважається 

операційний день, що настає за вихідним або святковим днем. 

Таким чином, якщо податковий агент нараховує, але не виплачує (не надає) платнику 

податку дохід, то військовий збір, який підлягає утриманню з такого нарахованого 

доходу, підлягає перерахуванню до бюджету податковим агентом у строки, 

встановлені ПКУ для місячного податкового періоду, тобто не пізніше 30 календарних 

днів, наступних за місяцем нарахування доходу. 

При цьому, у разі якщо останній день строку сплати (перерахування) військового збору 

припадає на вихідний або святковий день, то граничний строк його сплати 

(перерахування) переноситься на операційний день, що настає за вихідним або 

святковим днем. 

 
Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

Термін, в який податковий агент повинен перерахувати до 

бюджету військовий збір у разі, якщо дохід нараховується 

податковим агентом, але не виплачується платнику 

податку 
 

 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 

 

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/?notif_id=...
https://t.me/tax_gov_ua

